
Id: FCF55D0A-56FE-4C22-88D9-540C57B2EA4B. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/278/17 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 28 września 2017 r. 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Starym 

Bojanowie i włączenia Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Starym Bojanowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 117 i art. 198 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60 ze zm.), Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Stwierdza się, że z dniem 1 września 2017 r. sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Powstańców 

Wielkopolskich w Starym Bojanowie staje się z mocy prawa ośmioletnią Szkołą Podstawową im. Powstańców 

Wielkopolskich w Starym Bojanowie. 

2. Z dniem 1 września 2017 r. Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Starym Bojanowie włącza się 

w skład Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Starym Bojanowie, przekształconej zgodnie 

z ust. 1. 

§ 2. 

Siedzibą Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich jest Stare Bojanowo, ul. Szkolna 6 oraz Stare 

Bojanowo, ul. Główna 34a. 

§ 3.  

Do obwodu Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Starym Bojanowie należą następujące 

miejscowości: Stare Bojanowo, Bruszczewo (ulice: Główna od nr 2 – parzyste i od nr 27 – nieparzyste oraz Nowa, 

Okrężna, Przysiecka), Olszewo, Parsko, Robaczyn, Sierpowo, Spławie, Żydowo. 

§ 4.  

W ramach Szkoły Podstawowej przekształconej zgodnie z § 1 funkcjonować będą: 

a) oddziały ośmioletniej szkoły podstawowej, 

b) oddziały gimnazjum. 

§ 5.  

Oddziały gimnazjum, o których mowa w § 4 ppkt b funkcjonować będą do czasu ich całkowitego wygaszenia 

tj. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

§ 6.  

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Starym Bojanowie działa w strukturach Zespołu Szkół 

w Starym Bojanowie, w skład którego wchodzi również Przedszkole w Starym Bojanowie. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

      Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 



Id: FCF55D0A-56FE-4C22-88D9-540C57B2EA4B. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVI/278/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 września 2017 r. 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59 ze zm.) wprowadziła od dnia 

1 września 2017 r. nowy ustrój szkolny wygaszający stopniowo funkcjonowanie gimnazjów i przekształcający 

szkoły podstawowe funkcjonujące obecnie w strukturze I-VI w ośmioletnie szkoły podstawowe. Art. 

198 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 60 ze zm.) wskazuje, że szkoły wchodzące w skład zespołów publicznych innych niż zespoły publicznych 

szkół, o których mowa w art. 191 ust. 1, art. 193 ust. 1 i 2 oraz art. 196 ust. 1 podlegają zmianom 

organizacyjnym zgodnie z przepisami ww. ustawy dotyczącymi danego typu szkoły, z tym, że w wyniku 

przekształcenia lub włączenia gimnazjum nie mogą powstać zespoły publicznych szkół, w skład których 

wchodzą szkoły tego samego typu. Natomiast uchwała Nr XXX/232/17 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 30 marca 

2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego w § 

4 określiła, że Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Starym Bojanowie włącza się do Szkoły 

Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Starym Bojanowie. Ponadto art. 129 ust. 16 wskazuje, że za 

dzień zakończenia działalności dotychczasowego gimnazjum uznaje się dzień 31 sierpnia roku, w którym 

następuje włączenie dotychczasowego gimnazjum do ośmioletniej szkoły podstawowej. W związku 

z powyższym oraz zgodnie z art. 117 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60 ze zm.) z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia szkoła 

podstawowa staje się ośmioletnią szkoła podstawową a stwierdzenie tego przekształcenia dokonuje organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały, w terminie do dnia 30 listopada 2017 r. 

Uchwała ta stanowi akta założycielski ośmioletniej szkoły podstawowej. Szkoła Podstawowa im. Powstańców 

Wielkopolskich w Starym Bojanowie nadal funkcjonować będzie w ramach Zespołu Szkół w Starym 

Bojanowie. 

  

 


